
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $857,264.62

Debe Haber

1/Nov/2019 I2 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 181 1,220.00 0 $858,484.62

1/Nov/2019 G195 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 76,773.70 $781,710.92

2/Nov/2019 G4 ELOY ROSALES MAGAÑA PAGO POR SONORIZACION CORRESPONDIENTE AL DIA DE MUERTO EN EL MUNICIPIO 0 2,600.00 $779,110.92

4/Nov/2019 G5 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA P5164 A SERVICIOS TONILA, POR GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES EN EL MUNICIPIO.0 984 $778,126.92

4/Nov/2019 G6 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS DENTRO DEL MUNICIPIO0 300 $777,826.92

4/Nov/2019 G7 ERDWIN ALEJANDRO DIAZPIMENTEL PAGO POR REALIZACION DE VIDEO PROMOCIONAL DE LAS FIESTAS PATRIAS 2019  EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 2,000.00 $775,826.92

4/Nov/2019 G107 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURAS A SERVICIO TONILA POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 46.94 $775,779.98

4/Nov/2019 G8 SERGIO ENRIQUE CRUZ LOPEZ PAGO DE FACTURA 2529 A SERGIO ENRIQUE CRUZ LOPEZ, POR ROTULACION DE PANTALLA, VINIL DE CORTE Y VINIL REFLEJANTE0 1,508.00 $774,271.98

4/Nov/2019 G9 SERGIO ENRIQUE CRUZ LOPEZ PAGO DE FACTURA 2530 A SERGIO ENRIQUE CRUZ LOPEZ, POR ROTULACION DE PANTALLA, VINIL DE CORTE Y VINIL REFLEJANTE0 1,508.00 $772,763.98

4/Nov/2019 G10 MA. GUADALUPE LOPEZ REYES PAGO POR SERVICIOS DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA PRIMARIA ALVARO OBREGON DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA.0 500 $772,263.98

4/Nov/2019 G11 ERDWIN ALEJANDRO DIAZPIMENTEL PAGO POR REALIZACION DE VIDEO PROMOCIONAL DE LAS FIESTAS PATRIAS 2019 DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 2,500.00 $769,763.98

4/Nov/2019 G12 HACIENDA EL PATRON RESTAURANT PAGO DE FACTURA AJ7823, A HACIENDA EL PATRON, POR CONSUMO DE ALIMENTOS 0 1,170.00 $768,593.98

4/Nov/2019 I3 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 182 585 0 $769,178.98

5/Nov/2019 G108 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 0.34 $769,178.64

5/Nov/2019 I4 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 183 2,717.00 0 $771,895.64

5/Nov/2019 G13 ISRAEL BAUTISTA ROBLES PAGO DE APOYO PARA TORNEO DE FUTBOL INFANTIL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS. 0 2,000.00 $769,895.64

5/Nov/2019 G14 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA0 200 $769,695.64

5/Nov/2019 G15 JOSE FRANCISCO SANCHEZ RAMIREZ PAGO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN TESORERIA MUNICIPAL. 0 2,000.00 $767,695.64

5/Nov/2019 G181 PEDRO IVAN CASTELLANOS NAVARRO MANTENIMIENTO A VEHICULO OFICIAL DEL AYTO 0 1,828.00 $765,867.64

6/Nov/2019 I5 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 189 369 0 $766,236.64

6/Nov/2019 G16 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD5626, A MATERIALES HEREDIA POR MATERIAL PARA REPARACION. 0 215 $766,021.64

6/Nov/2019 G17 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS A PRESIDENTE MUNICIPAL POR ASUNTOS LABORALES OFICIALES. 0 741 $765,280.64

6/Nov/2019 G18 ANABEL ROLON TRUJILLO PAGO DE APOYO A TRANSPORTE PARA PERSONAL QUE LABORA EN MACZA, DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 1,000.00 $764,280.64

7/Nov/2019 G111 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS  FACTURAS DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 29.77 $764,250.87

7/Nov/2019 I6 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 190 3,842.06 0 $768,092.93

7/Nov/2019 G19 ARMANDO ALTAMIRANO CARDENAS PAGO DE FACTURA 64BB,  A CARNES ASADAS BUENA VISTA POR CONSUMO DE ALIMENTOS. 0 640.01 $767,452.92

7/Nov/2019 G20 ALBANE JANETTE CUEVAS IBAÑEZ PAGO POR SERVICIOS DE LIMPIEZA EN EL JARDIN DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $766,952.92

7/Nov/2019 G21 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD5628, A MATERIALES HEREDIA POR MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO.0 975.1 $765,977.82

8/Nov/2019 G115 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS  FACTURAS A SERVICIO TONILA, POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 157.78 $765,820.04

8/Nov/2019 G113 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 74.29 $765,745.75

8/Nov/2019 I7 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 191 765 0 $766,510.75

8/Nov/2019 G22 ANABEL ROLON TRUJILLO PAGO DE APOYO DE TRANSPORTE A PERSONAL QUE TRABAJA EN MACZA DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS.0 1,000.00 $765,510.75

8/Nov/2019 G23 MARIA AURORA CARRILLO HERNANDEZ PAGO DE APOYO PARA MEDICAMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TENEXCAMILPA.0 400 $765,110.75

8/Nov/2019 G24 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD5635, A MATERIALES HEREDIA POR MATERIALES PARA REPARACION Y CONSTRUCCION.0 282 $764,828.75

8/Nov/2019 G25 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA A-364 A MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES POR SERVICIOS DE LLANTAS A VEHICULOS OFICIALES.0 1,269.99 $763,558.76

9/Nov/2019 G156 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A MATERIALES HEREDIA POR CONCEPTO DE DIVERSOS MATERIALES PARA LA REPARACION Y CONSTRUCCION.0 468.93 $763,089.83

11/Nov/2019 G26 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA D847 DE VIATICOS POR CONCEPTO DE PEJAE PARA PERSONAL DEL MUNICIPIO CON MOTIVO DE ASUNTOS LEGALES.0 306 $762,783.83

11/Nov/2019 G27 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURAS POR CONCEPTO DE VIATICOS EN EL DEPARTAMENTO DE CULTURA POR MOTIVO DE GESTIONES CULTURALES PARA EL MUNICIPIO.0 306 $762,477.83

11/Nov/2019 G116 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS POR GASTOS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 120.24 $762,357.59
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11/Nov/2019 I8 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 192 7,299.00 0 $769,656.59

12/Nov/2019 G166 QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. LOS DIAMANTES N° 154 30 0 $769,686.59

12/Nov/2019 G117 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS POR GASTOS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 61.26 $769,625.33

12/Nov/2019 G28 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 200 $769,425.33

12/Nov/2019 G29 REYNA VARGAS RUBIO| PAGO DE APOYO PARA ASUNTOS LEGALES DE SU HIJO 0 300 $769,125.33

12/Nov/2019 G30 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA A-366 A MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES POR CONCEPTO DE SERVICIOS DE LLANTAS A VEHICULOS OFICIALES DE ESTE MUNICIPIO.0 550 $768,575.33

12/Nov/2019 G31 GRUPO ORDIS S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA E60739 A GRUPO ORDIS, S.A  DE C.V.POR CONCEPTO DE CONSUMO DE ALIMENTOS A TRABAJADORES DEL MUNICIPIO EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES.0 588 $767,987.33

12/Nov/2019 I9 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 193 1,255.00 0 $769,242.33

13/Nov/2019 G32 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA FW234 POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 500 $768,742.33

13/Nov/2019 I10 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 194 824 0 $769,566.33

14/Nov/2019 G119 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 10.23 $769,556.10

14/Nov/2019 G121 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA POR CONCEPTO DE  PAGO DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 34.6 $769,521.50

14/Nov/2019 G35 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD5643, A MATERIALES HEREDIA POR CONCEPTO DE MATERIALES Y ARTICULOS PARA LA CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO.0 1,259.50 $768,262.00

14/Nov/2019 G36 ROSA MARIA CARRILLO LORENZANA PAGO POR CUENTA DE FINIQUITO LABORAL. 0 2,000.00 $766,262.00

14/Nov/2019 G34 GERMAN SALINAS VEGA PAGO DE APOYO ESCOLAR A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $766,062.00

14/Nov/2019 I11 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 195 229 0 $766,291.00

15/Nov/2019 G198 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE NOVIEMBRE 2019 16,320.11 0 $782,611.11

15/Nov/2019 G125 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 0.13 $782,610.98

15/Nov/2019 G127 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIOS TONILA,  POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 11.44 $782,599.54

15/Nov/2019 G37 JOSE MIGUEL JASSO GOMEZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES DE UN OFICIAL DE PROTECCION CIVIL DEL MUNICIPIO. 0 3,150.00 $779,449.54

15/Nov/2019 G38 AGUA PURIFICADA MONTAÑO PAGO DE NOTA DE VENTA N° 2745 A AGUA PURIFICADA MONTAÑO POR CONCEPTO DE AGUA PURIFICADA A OFICINAS DEL H. AYUNTAMIENTO0 666 $778,783.54

15/Nov/2019 G39 JUAN MANUEL QUINTERO GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO.0 200 $778,583.54

15/Nov/2019 G40 JUAN CARLOS RODRIGUEZ MAGAÑA PAGO POR SERVICIOS LABORALES REALIZADOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO.0 2,000.00 $776,583.54

15/Nov/2019 G41 RUBI ESMERALDA TORIS RADILLO PAGO DE APOYO A ESTUDIANTES CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE A ESTUDIANTES DE ESCASOS RECURSOS.0 500 $776,083.54

15/Nov/2019 G42 ROSA DEYANIRA IBAÑEZ RADILLO PAGO DE APOYO A ESTUDIANTES CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE A ESTUDIANTES DE ESCASOS RECURSOS.0 500 $775,583.54

15/Nov/2019 G43 JONATHAN RADILLO IBAÑEZ PAGO DE APOYO A ESTUDIANTES CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE A ESTUDIANTES DE ESCASOS RECURSOS.0 500 $775,083.54

15/Nov/2019 G44 ARMANDO ALTAMIRANO CARDENAS PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO 0 1,250.00 $773,833.54

15/Nov/2019 G45 FIDEL PULIDO PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN ASEO PUBLICO DEL MUNICIPIO. 0 500 $773,333.54

15/Nov/2019 G46 ARANDA NOEMI NEGRETE JIMENEZ PAGO DE APOYO A ESTUDIANTES CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE A ESTUDIANTES DE ESCASOS RECURSOS.0 500 $772,833.54

15/Nov/2019 I12 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 196 270 0 $773,103.54

16/Nov/2019 G47 LIDIA GUTIERREZ OCHOA PAGO DE FACTURA 3354, A LIDIA GUTIERREZ OCHOA POR SERVICIO AUTOMOTRIZ 0 444 $772,659.54

18/Nov/2019 G48 JOSE FRANCISCO SANCHEZ RAMIREZ PAGO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN TESORERIA MUNICIPAL 0 2,200.00 $770,459.54

18/Nov/2019 G183 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE DE PARA GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 2.75 $770,456.79

18/Nov/2019 G184 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 7.17 $770,449.62

19/Nov/2019 G174 FERNANDA CITLALLI CRUZ REYES PAGO DE FACTURA EF9B,A COPIMAT, POR CONCEPTO DE LIMPIEZA Y COMPRA DE TONER PARA LOS EQUIPOS ELECTRONICOS DE LA PRESIDENCIA.0 90 $770,359.62

19/Nov/2019 G49 LIDIA GUTIERREZ OCHOA PAGO DE FACTURA 3364, A LIDIA GUTIERREZ OCHOA POR SERVICIO DE ALINEACION A VEHICULO OFICIAL DEL MUNICIPIO.0 174 $770,185.62

19/Nov/2019 G50 MA. GUADALUPE LOPEZ REYES PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA PRIMARIA ALVARO OBREGON DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA0 500 $769,685.62

19/Nov/2019 G51 VERONICA JOSELINE ESPIRITU SERNAS PAGO DE APOYO A ESTUDIANTES DE ESCASOS RECURSOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE0 500 $769,185.62

19/Nov/2019 G52 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIENGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 200 $768,985.62

19/Nov/2019 G53 AMPARO CARDENAS RODRIGUEZ PAGO POR CONSUMO DE ALIMENTOS A PERSONAS DEL MUNICIPIO. 0 1,000.00 $767,985.62

19/Nov/2019 G54 MA. DEL ROSARIO SANCHEZ DIAZ PAGO DE FACTURA 7810 A ROSARIO SANCHEZ DIAZ POR CONCEPTO DE CAFE MOLIDO. 0 960 $767,025.62

19/Nov/2019 I13 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 197 1,431.00 0 $768,456.62

20/Nov/2019 I14 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 198 3,215.00 0 $771,671.62

21/Nov/2019 G56 SINDY CAROLINA DIAZ HERNANDEZ PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE, PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO. 0 500 $771,171.62



21/Nov/2019 G57 GLORIA LISET SILVA VELAZQUEZ PAGO POR RENTA DE MUEBLE, PARA  EL DESFILE CONMEMORATIVO AL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS.0 315 $770,856.62

21/Nov/2019 G58 ARMANDO ALTAMIRANO CARDENAS PAGO DE FACTURA 16DF, A ARMANDO ALTAMIRANO CARDENAS, POR CONSUMO DE ALIMENTOS.0 500.01 $770,356.61

21/Nov/2019 G59 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FATURA 168281, A GLOBAL GAS POR CONCEPTO DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 1,600.26 $768,756.35

21/Nov/2019 G60 PEDRO IVAN CASTELLANOS NAVARRO PAGO POR TRABAJOS DE SERVICIOS REALIZADOS POR SERVICIOS GENERALES EN LA DELEGACION DE SAN MARCOS.0 2,500.00 $766,256.35

21/Nov/2019 G139 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE COMBUSTIBLE GASOLINA A SERVICIOS TONILA 0 35.25 $766,221.10

21/Nov/2019 G55 JUSTINO NEGRETE FIGUEROA PAGO DE TRABAJOS REALIZADOS COMO FONTANERO LOS FINES DE SEMANA EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS.0 1,000.00 $765,221.10

21/Nov/2019 G145 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIOS TONILA POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 30.32 $765,190.78

21/Nov/2019 I15 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 199 1,519.00 0 $766,709.78

22/Nov/2019 G147 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA, POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 150.22 $766,559.56

22/Nov/2019 G62 JUAN LUIS VELAZQUEZ RODRIGUEZ PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN LA DELEGACION DE SAN MARCOS. 0 2,500.00 $764,059.56

22/Nov/2019 G63 MARIA AIDE GARCIA VILLATORO PAGO DE APOYO PARA MEDICAMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS.0 300 $763,759.56

22/Nov/2019 G64 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD5671 A MATERIALES HEREDIA POR CONCEPTO DE MATERIALES Y ARTICULOS PARA LA CONSTRUCCION.0 2,256.26 $761,503.30

22/Nov/2019 G65 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS A PRESIDENTE MUNICIPAL POR ASUNTOS OFICIALES  CON FOLIO DE FACTURA P5848.0 300 $761,203.30

22/Nov/2019 G66 MARTINA GARCIA VENEGAS PAGO DE APOYO PARA CABALGATA EN LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 1,000.00 $760,203.30

22/Nov/2019 G67 MARIA DE LA LUZ BONILLA JIMENEZ PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE.0 500 $759,703.30

22/Nov/2019 G68 BERNARDINO GONZALEZ RODRIGUEZ PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 200 $759,503.30

22/Nov/2019 G69 GUADALUPE ALEXANDER TRUJILLO ROLON PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTES A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS.0 500 $759,003.30

22/Nov/2019 G186 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 36.31 $758,966.99

22/Nov/2019 I16 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 200 10,034.00 0 $769,000.99

23/Nov/2019 G187 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 28.01 $768,972.98

23/Nov/2019 G188 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 1.13 0 $768,974.11

25/Nov/2019 G71 GRACIELA GONZALEZ HERNANDEZ PAGO DE FACTURA 26450 A GRACIELA GONZALEZ HERNANDEZ POR CONCEPTO DE REFACCIONES 0 2,550.00 $766,424.11

25/Nov/2019 G72 GULF, SERVICIO SOLORZANO, S.A. PAGO DE FACTURA T15422, A GULF POR CONCEPTO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES.0 450 $765,974.11

25/Nov/2019 G73 GUADALUPE MONSERRAT MAGAÑA RENTERIA PAGO DE APOYO DENTRO DEL PROGRAMA REGREA 2019 EN LA ENTREGA DE MOCHILAS EN EL MUNICIPIO.0 2,000.00 $763,974.11

25/Nov/2019 G74 ROMELIA ANAHI MADRIGAL VIRGEN PAGO DE APOYO DENTRO DEL PROGRAMA REGREA 2019 EN LA ENTREGA DE MOCHILAS EN EL MUNICIPIO.0 2,000.00 $761,974.11

25/Nov/2019 G75 DELMAR GABRIEL PEREZ HEREDIA PAGO POR SERVICIO DE LAVADO Y LIMPIEZA A VEHICULOS OFICIALES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO.0 600 $761,374.11

25/Nov/2019 G76 MANUEL RIVERA SANCHEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS EN EL MUNICIPIO.0 200 $761,174.11

25/Nov/2019 I17 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 201 2,245.00 0 $763,419.11

26/Nov/2019 G85 SONIA DINORA SILVA SANCHEZ PAGO DEAPOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 1,000.00 $762,419.11

26/Nov/2019 G77 ALONDRA AZUCENA CARRILLO MARTINEZ PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 200 $762,219.11

26/Nov/2019 G78 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 56160, A SERVICIO TONILA POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 1,735.14 $760,483.97

26/Nov/2019 G79 LIDIA GUTIERREZ OCHOA PAGO DE FACTURA 3370, A LIDIA GUTIERREZ OCHOA, POR CONCEPTO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO REALIZADOS A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 324.8 $760,159.17

26/Nov/2019 G80 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 200 $759,959.17

26/Nov/2019 G81 MIGUEL DIAZ LOPEZ PAGO POR SERVICIO DE AGUAS FRESCAS PARA EL EVENTO DE BIENVENIDA DEL GOBERNADOR DEL ESTADO A NUESTRO MUNICIPIO.0 1,440.00 $758,519.17

26/Nov/2019 G82 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURAS POR CONCEPTO DE COMPROBACION DE GASTOS DE VIATICOS, CORRESPONDIENTE A LA REALIZACION DE ASUNTOS OFICIALES POR PARTE DEL  PRESIDENTE MUNICIPAL.0 2,048.00 $756,471.17

26/Nov/2019 G83 REYNA VARGAS RUBIO| PAGO DE APOYO PARA ASUNTOS LEGALES DE SU HIJO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. 0 300 $756,171.17

26/Nov/2019 G84 ROSA EVELIA CALVARIO MANZO PAGO DE APOYO PARTA ESTUDIANTE A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS  DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS.0 500 $755,671.17

26/Nov/2019 G200 NOMINA DE APOYOS  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 5,446.07 $750,225.10

26/Nov/2019 I18 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 202 2,314.28 0 $752,539.38

27/Nov/2019 G148 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA, POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 151.15 $752,388.23

27/Nov/2019 G86 ORGANIZACION LA LUNA S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA H4250 POR CONCEPTO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS LABORES.0 300 $752,088.23

27/Nov/2019 G87 JUAN MANUEL QUINTERO GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 200 $751,888.23

27/Nov/2019 G88 DENISSE LIBIER MUNGUIA MAGAÑA PAGO DE APOYO PARA ESTUDIATES DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 500 $751,388.23

27/Nov/2019 G189 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 18.32 $751,369.91



27/Nov/2019 I19 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 203 1,687.00 0 $753,056.91

28/Nov/2019 G149 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 48.47 $753,008.44

28/Nov/2019 G89 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA 67D7, A TRAMO CARRETERO POR CONCEPTO DE VIATICOS A TRABAJADORES DEL MUNICIPIO.0 332 $752,676.44

28/Nov/2019 G90 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA A-374 A MIGUEL SANCHEZ MORALES POR CONCEPTO DE SERVICIO DE LLANTERIA A VEHICULOS OFICIALES.0 800 $751,876.44

28/Nov/2019 G91 PROCESADORA DE ALIMENTOS CASA DE PIEDRA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA B4286, A CASA DE PIEDRA, POR CONCEPTO DE CONSUMO DE ALIMENTOS.0 556 $751,320.44

28/Nov/2019 G92 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA A-373, A MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES, POR CONCEPTO DE SERVICIOS DE LLANTERIA A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 1,920.00 $749,400.44

28/Nov/2019 G93 ELOY ROSALES MAGAÑA PAGO POR SONORIZACION EN EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE POR CONMEMORACION DEL TRADICIONAL DESFILE.0 1,500.00 $747,900.44

28/Nov/2019 G94 CARMEN GUZMAN MONTAÑO PSGO DE APOYO PARA GASTOS FUNERARIOS DE SU HERMANO, PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 500 $747,400.44

28/Nov/2019 G190 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 217.35 $747,183.09

28/Nov/2019 I20 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 204 4,130.00 0 $751,313.09

29/Nov/2019 I21 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 205 1,274.00 0 $752,587.09

29/Nov/2019 G154 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA POR CONCEPTO DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 138.57 $752,448.52

29/Nov/2019 G155 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA POR CONCEPTO DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 43.16 $752,405.36

29/Nov/2019 G95 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 169909 A GLOBAL GAS POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES.0 1,031.69 $751,373.67

29/Nov/2019 G96 AGUA PURIFICADA MONTAÑO PAGO POR COMPRA DE AGUA POTABLE PARA OFICINAS DEL H. AYUNTAMIENTO. 0 648 $750,725.67

29/Nov/2019 G97 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO POR CONSUMO DE ALIMENTOS OFRECIDAS AL PERSONAL DE LA UNIDAD MOVIL DE MAMOGRAFIAS EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 1,350.00 $749,375.67

29/Nov/2019 G199 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 16/30 DE NOVIEMBRE 2019 0 19,460.98 $729,914.69

29/Nov/2019 G98 PUNTO DIGITAL Y PUNTO S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA 5557C, A PUNTO DIGITAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE LONA IMPRESA.0 762.31 $729,152.38

29/Nov/2019 G99 SUPER SERVICIO URZUA S.A. PAGO DE FACTURA D20583, POR CONCEPTO DE COMUSTIBLE A VEHICULOS OFICIALES. 0 1,000.00 $728,152.38

29/Nov/2019 G100 EDUARDO CARRILLO RODRIGUEZ PAGO DE SERVICIO DE REPARACION DE VEHICULOS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 1,457.50 $726,694.88

29/Nov/2019 G101 DAVID PONCE TOPETE PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN FIN DE SEMANA A ELEMENTO DE PROTECCION CIVIL. 0 300 $726,394.88

29/Nov/2019 G103 EDUARDO CARRILLO RODRIGUEZ PAGO POR SERVICIO DE REPARACION DE VEHICULOS OFICIALES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO. 0 1,457.50 $724,937.38

30/Nov/2019 D4 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 8 0 90 $724,847.38

30/Nov/2019 D4 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 22 0 250 $724,597.38

30/Nov/2019 D4 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 28 0 400 $724,197.38

30/Nov/2019 G104 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO POR CONSUMO DE ALIMENTOS OFRECIDAS AL PERSONAL DEL INE EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 1,350.00 $722,847.38

30/Nov/2019 G105 JUAN CARLOS RODRIGUEZ MAGAÑA PAGO POR SERVICIOS REALIZADOS EN AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 2,000.00 $720,847.38

30/Nov/2019 G106 GRUPO FERRETERO MILENIO, S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA 19227 A GRUPO FERRETERO MILENIO POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE TANQUE ESTACIONARIO PARA EL MUNICIPIO.0 5,027.92 $715,819.46

$63,575.58 $205,020.74

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $896,239.51

Debe Haber

1/Nov/2019 I27 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 1.71 0 $896,241.22

1/Nov/2019 G209 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 176,500.00 $719,741.22

1/Nov/2019 G195 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 25,415.25 $694,325.97

1/Nov/2019 G195 NOMINA PROTECCION CIVIL PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 27,050.00 $667,275.97

1/Nov/2019 G195 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 73,249.00 $594,026.97

1/Nov/2019 G195 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 15,600.00 $578,426.97

1/Nov/2019 G195 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 148,150.00 $430,276.97

1/Nov/2019 G195 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 374,443.85 $55,833.12

1/Nov/2019 G195 NOMINA DE PENSIONADOS PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE 0 32,700.50 $23,132.62

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo



4/Nov/2019 G107 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURAS A SERVICIO TONILA POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 6,500.00 $16,632.62

5/Nov/2019 G108 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 5,500.00 $11,132.62

5/Nov/2019 G109 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 5,000.00 $6,132.62

5/Nov/2019 G181 PEDRO IVAN CASTELLANOS NAVARRO MANTENIMIENTO A VEHICULO OFICIAL DEL AYTO 0 2,000.00 $4,132.62

7/Nov/2019 G111 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS  FACTURAS DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 15,000.00 -$10,867.38

8/Nov/2019 G114 RAFAEL RENTERIA RAMOS PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A RAFAEL RENTERIA RAMOS POR CONCEPTO DE IMPRESIONES Y ADQUISICION DE HOJAS MEMBRETADAS.0 5,602.80 -$16,470.18

8/Nov/2019 G115 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS  FACTURAS A SERVICIO TONILA, POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 18,900.00 -$35,370.18

8/Nov/2019 G112 AZUCENA DE JESUS MENDOZA ZAMORA PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A LSI SISTEMAS Y COMPUTO POR CONCEPTO DE ACCESORIOS Y MATERIALES DE OFICINA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE TECNOLOGIA.0 25,731.00 -$61,101.18

8/Nov/2019 G113 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 10,000.00 -$71,101.18

8/Nov/2019 G196 MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE JALISCO APORTACION POR PARTICIPACION EN EVENTOS CULTURALES 0 3,000.00 -$74,101.18

9/Nov/2019 G156 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A MATERIALES HEREDIA POR CONCEPTO DE DIVERSOS MATERIALES PARA LA REPARACION Y CONSTRUCCION.0 100,000.00 -$174,101.18

9/Nov/2019 G157 JOEL LORENZANA VALLE PAGO DE FACTURAS 2937 Y 2938 A JOEL LORENZANA VALLE POR CONCEPTO DE COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA LA REPARACION DE VEHICULOS OFICIALES.0 30,000.00 -$204,101.18

9/Nov/2019 G158 BLANKA ITZURY ESCOBAR CAMPOS PAGO DE FACTURA 96 A ALTHUM, COACHING & CONSULTORIA, POR CONCEPTO DE CURSO PARA CAPACITACION DE PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO.0 2,888.40 -$206,989.58

9/Nov/2019 G178 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGOS Y ABONOS  DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIOS TONILA POR CONCEPTO DE COMUSTIBLES PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 300,000.00 -$506,989.58

11/Nov/2019 G116 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS POR GASTOS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 12,900.00 -$519,889.58

11/Nov/2019 G159 ALBERTO ISAAC AVILA MURGIA PAGO DE FACTURA 5868 A ALBERTO ISAAC AVILA MURGIA POR CONCEPTO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO EN EL MUNICIPIO.DE TONILA JALISCO.0 11,600.00 -$531,489.58

11/Nov/2019 G160 CR FORMAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA FN-3056 A CR. FORMAS S.A DE C.V. POR LA ADQUISICION DE PAPELERIA OFICIAL.0 11,020.00 -$542,509.58

11/Nov/2019 G161 CR FORMAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA FN-3058 A CR. FORMAS S.A DE C.V. POR LA ADQUISICION DE PAPELERIA OFICIAL.0 4,060.00 -$546,569.58

11/Nov/2019 G161 CR FORMAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA 3057 0 4,060.00 -$550,629.58

11/Nov/2019 G162 CIE- MAPFRE MEXICO S.A. PAGO DE FACTURA 7789 A MAPFRE POR CONCEPTO DE ASEGURADORA VEHICULAR. 0 8,994.32 -$559,623.90

11/Nov/2019 G207 SUSANA SANCHEZ BONOS ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA EVENTOS OFICIALES 0 10,000.00 -$569,623.90

11/Nov/2019 G208 SUSANA SANCHEZ BONOS ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA EVENTOS OFICIALES 0 2,134.40 -$571,758.30

12/Nov/2019 G163 MARIO AYALA RODRIGUEZ PAGO DE FACTURA CFF12844, A MARIO AYALA RODRIGUEZ 0 15,149.14 -$586,907.44

12/Nov/2019 G164 SANTIAGO GONZALEZ MEDINA PAGO DE FACTURA 85103 A SANTIAGO GONZALEZ MEDINA, POR LA COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS OFICIALES.0 19,600.01 -$606,507.45

12/Nov/2019 G165 SANTIAGO GONZALEZ MEDINA PAGO DE FACTURA 85247  A SANTIAGO GONZALEZ MEDINA, POR LA COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS OFICIALES.0 5,200.00 -$611,707.45

12/Nov/2019 G166 QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. LOS DIAMANTES N° 154 0 27,872.40 -$639,579.85

12/Nov/2019 G117 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS POR GASTOS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 11,900.00 -$651,479.85

12/Nov/2019 G118 MARIA AUXILIADORA LUPIAN RODRIGUEZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES DEL SR. RUBEN CARRILLO MAGAÑA, VETERINARIO DEL RASTRO MUNICIPAL DE TONILA, CORRESPONDIENTE AL 2DO. PERIODO.0 4,900.00 -$656,379.85

14/Nov/2019 G167 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TONILA JALISCOPAGO DE FACTURA 20A5 A SISTEMA DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TONILA, JALISCO POR CONCEPTO DE SUBSIDIO CORRESPONDIENTE AL ,MES DE NOVIEMBRE.0 120,000.00 -$776,379.85

14/Nov/2019 I28 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUT. SAYULA 152,500.00 0 -$623,879.85

14/Nov/2019 I28 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUT. SAYULA 26,000.00 0 -$597,879.85

14/Nov/2019 G119 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 7,800.00 -$605,679.85

14/Nov/2019 G120 PEDRO IVAN CASTELLANOS NAVARRO PAGO DE FACTURA 98718 A PEDRO IVAN CASTELLANOS, POR SERVICIO A CAMIONETA A VEHICULO OFICIAL DEL MUNICIPIO.0 1,740.00 -$607,419.85

14/Nov/2019 G121 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA POR CONCEPTO DE  PAGO DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO.0 19,300.00 -$626,719.85

14/Nov/2019 G122 LUIS FERNANDO CARDENAS ZEPEDA PAGO POR SERVICIO DE MAQUILLAJE Y PEINADO A SEÑORITA TONILA 2019, FIESTAS PATRIAS .0 2,000.00 -$628,719.85

14/Nov/2019 G123 MANUEL SOLIS CARRILLO PAGO DE APOYO PARA EQUIPO DE FUTBOL EN LA LOCALIDAD DE TENEXCAMILPA. 0 1,500.00 -$630,219.85

14/Nov/2019 G124 JOSE ALBERTO GAITAN LORENZO PAGO DE APOYO PARA EQUIPO DE FUTBOL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS. 0 1,500.00 -$631,719.85

14/Nov/2019 G182 JOSE GUADALUPE GUTIERREZ DENIZ  PAGO SERVICIOS DE TRANSPORTE A PERSONAL DEL AYTO 0 3,060.00 -$634,779.85

15/Nov/2019 G110 JUAN MARTIN NEGRETE MARTINEZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES DEL SR. JAVIER RODRIGUEZ AGUILAR, CHOFER DEL CAMION DE LA BASURA, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PERIODO DEL 2019.0 4,600.00 -$639,379.85

15/Nov/2019 G168 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES, APORTACIONES Y AMORTIZACIONES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 08-2019.0 55,514.65 -$694,894.50

15/Nov/2019 G169 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES, APORTACIONES Y AMORTIZACIONES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 08-2019.+ 04-190 40,760.88 -$735,655.38

15/Nov/2019 G170 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES, APORTACIONES Y AMORTIZACIONES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 09-2019.0 53,704.24 -$789,359.62

15/Nov/2019 G171 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES, APORTACIONES Y AMORTIZACIONES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 10-20190 55,309.60 -$844,669.22

15/Nov/2019 G172 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES, APORTACIONES Y AMORTIZACIONES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 10-2019 + 05-20190 39,760.86 -$884,430.08



15/Nov/2019 G198 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE NOVIEMBRE 2019 0 273,119.91 -$1,157,549.99

15/Nov/2019 G198 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE NOVIEMBRE 2019 0 374,443.85 -$1,531,993.84

15/Nov/2019 G198 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE NOVIEMBRE 2019 0 73,249.00 -$1,605,242.84

15/Nov/2019 G198 NOMINA PROTECCION CIVIL PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE NOVIEMBRE 2019 0 27,050.00 -$1,632,292.84

15/Nov/2019 G198 NOMINA DE PENSIONADOS PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE NOVIEMBRE 2019 0 25,415.25 -$1,657,708.09

15/Nov/2019 G198 NOMINA DE PENSIONADOS PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE NOVIEMBRE 2019 0 32,700.50 -$1,690,408.59

15/Nov/2019 G125 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO. 0 3,400.00 -$1,693,808.59

15/Nov/2019 G126 TELEFONOS DE MEXICO PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA EN EL MUNICIPIO 0 7,296.00 -$1,701,104.59

15/Nov/2019 G210 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 157,500.00 -$1,858,604.59

15/Nov/2019 G127 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIOS TONILA,  POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 15,000.00 -$1,873,604.59

15/Nov/2019 G128 JUAN CARLOS ESPIRITU LORENZO PAGO DE APOYO PARA EQUIPO DE FUTBOL JUVENIL DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS. 0 3,000.00 -$1,876,604.59

15/Nov/2019 G129 MISAEL ALEJANDRO ADAME PALAFOX PAGO DE APOYO AL DEPORTE AL CLUB DEPORTIVO SANTOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 6,000.00 -$1,882,604.59

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIESEL 68,860.53 0 -$1,813,744.06

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIES ACT FISC 0 0 -$1,813,744.06

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 0 -$1,813,744.06

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO GRAL 0 0 -$1,813,744.06

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO ISR ART 3RO. LCF 5,245,869.00 0 $3,432,124.94

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $3,437,533.59

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 18,996.42 0 $3,456,530.01

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FIS Y REC 40 Y 60 3,818.59 0 $3,460,348.60

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PARTICIPACIONES 733,592.23 0 $4,193,940.83

15/Nov/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO LIB. REMANENTE 201,014.80 0 $4,394,955.63

15/Nov/2019 D3 CARLOS MANUEL ROJAS AZCUE ABONO A CONTRATO DE COMPRAVENTA DE TERRENO  PARA SERVICIO DEL MUNICIPIO 0 100,000.00 $4,294,955.63

18/Nov/2019 G183 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE DE PARA GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 32,000.00 $4,262,955.63

18/Nov/2019 G184 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 5,000.00 $4,257,955.63

19/Nov/2019 G130 J. REYES BARRAGAN MELCHOR PAGO DE NOTAS CON NUMERO DE FOLIO 1192- 1193 A CENTRO DE REHABILITACION POR ATENCION DE RECUPERACION A MARTIN BELTRAN GARCIA Y FABRICIO ZAMORA HERNANDEZ, PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO.0 10,000.00 $4,247,955.63

19/Nov/2019 G173 FERNANDA CITLALLI CRUZ REYES PAGO DE FACTURA 4B4E,A COPIMAT, POR CONCEPTO DE LIMPIEZA Y COMPRA DE TONER PARA LOS EQUIPOS ELECTRONICOS DE LA PRESIDENCIA.0 4,872.00 $4,243,083.63

19/Nov/2019 G174 FERNANDA CITLALLI CRUZ REYES PAGO DE FACTURA EF9B,A COPIMAT, POR CONCEPTO DE LIMPIEZA Y COMPRA DE TONER PARA LOS EQUIPOS ELECTRONICOS DE LA PRESIDENCIA.0 2,230.00 $4,240,853.63

19/Nov/2019 G202 FELIPE DE JESUS ZERMEÑO ROLON  ABONO A LAUDO LABORAL 0 10,000.00 $4,230,853.63

20/Nov/2019 G131 HECTOR MANUEL VIAYRA OCEGUEDA PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,229,853.63

20/Nov/2019 G132 DAISY MAGALI RAMIREZ VELAZQUEZ PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,228,853.63

20/Nov/2019 G133 AMELIA PULIDO VERDUZCO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,227,853.63

20/Nov/2019 G134 RAYMUNDO DE JESUS ROSALES NAVARRO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,226,853.63

20/Nov/2019 G135 NORA ELENA LEYVA VILLALOBOS PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,225,853.63

20/Nov/2019 G136 DULCE GUADALUPE MAGAÑA RENTERIA PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,224,853.63

20/Nov/2019 G137 KARLA VANESA ROMERO AGUAYO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,223,853.63

20/Nov/2019 G138 JULIAN CHAVEZ HERNANDEZ PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR EVENTO DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE EN CONMEMORACION A LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,222,853.63

20/Nov/2019 G140 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE.0 133,740.00 $4,089,113.63

20/Nov/2019 G141 CLARIBEL PAPIAS HURTADO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR SU PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE CON MOTIVO DE LA CONMEMORACION DEL DIA DE LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,088,113.63

20/Nov/2019 G142 MARTHA MONTAÑO RODRIGUEZ PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR SU PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE CON MOTIVO DE LA CONMEMORACION DEL DIA DE LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,087,113.63

20/Nov/2019 G143 CLARIBEL PAPIAS HURTADO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR SU PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE CON MOTIVO DE LA CONMEMORACION DEL DIA DE LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,086,113.63

20/Nov/2019 G144 SANDRA CARRILLO MONTERO PAGO DE APOYO A ESCUELAS POR SU PARTICIPACION EN EL DESFILE DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE CON MOTIVO DE LA CONMEMORACION DEL DIA DE LA REVOLUCION MEXICANA.0 1,000.00 $4,085,113.63

20/Nov/2019 G185 REYNA ISABEL RAMIREZ LARA COMPRA DE TUVO PCV PARA DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 0 157,366.51 $3,927,747.12

21/Nov/2019 G139 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS DE COMBUSTIBLE GASOLINA A SERVICIOS TONILA 0 15,000.00 $3,912,747.12



21/Nov/2019 G145 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIOS TONILA POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 11,500.00 $3,901,247.12

22/Nov/2019 G146 JOSE GUADALUPE GUTIERREZ DENIZ PAGO POR SERVICIO DE TRANSPORTE AL BALLET FOLKLORICO DE TONILA, A CD. GUZMAN, COMO INTERCAMBIO CULTURAL.0 3,326.00 $3,897,921.12

22/Nov/2019 G147 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA, POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 23,900.00 $3,874,021.12

22/Nov/2019 G205 SUSANA SANCHEZ BONOS ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA EVENTOS OFICIALES 0 2,712.64 $3,871,308.48

22/Nov/2019 G206 SUSANA SANCHEZ BONOS ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA EVENTOS OFICIALES 0 10,000.00 $3,861,308.48

22/Nov/2019 G186 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 6,750.00 $3,854,558.48

23/Nov/2019 G187 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 25,000.00 $3,829,558.48

23/Nov/2019 G188 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 13,600.00 $3,815,958.48

26/Nov/2019 G200 NOMINA DE EVENTUALES  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 11,246.53 $3,804,711.95

26/Nov/2019 G200 NOMINA DE APOYOS  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 6,542.67 $3,798,169.28

26/Nov/2019 G200 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 74,349.00 $3,723,820.28

26/Nov/2019 G200 NOMINA DE EVENTUALES  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 619,579.31 $3,104,240.97

26/Nov/2019 G200 NOMINA ADMINISTRATIVA  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 1,226,531.71 $1,877,709.26

26/Nov/2019 G200 NOMINA PROTECCION CIVIL  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 87,933.14 $1,789,776.12

26/Nov/2019 G200 NOMINA DE EVENTUALES  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 64,285.17 $1,725,490.95

26/Nov/2019 G200 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA  PAGO DE AGUINALDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019 0 222,322.40 $1,503,168.55

26/Nov/2019 G203 MARIA ELENA RIVERA AGUILAR  ABONO A LAUDO LABORAL 0 10,000.00 $1,493,168.55

27/Nov/2019 G148 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE DIVERSAS FACTURAS A SERVICIO TONILA, POR CONCEPTO DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES.0 8,500.00 $1,484,668.55

27/Nov/2019 G189 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 39,600.00 $1,445,068.55

28/Nov/2019 G149 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 10,000.00 $1,435,068.55

28/Nov/2019 G150 JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON PAGO DE FACTURA 0C41 A JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON POR SERVICIOS LABORALES DE HERRERIA EN EL MUNICIPIO.0 3,480.00 $1,431,588.55

28/Nov/2019 G151 ALFONSO RAMIREZ OCHOA PAGO POR DIAS EXTRAS LABORADOS EN EL MUNICIPIO. 0 1,529.00 $1,430,059.55

28/Nov/2019 G152 MANUEL ANAYA ROJAS PAGO DE FACTURAS 2151 Y 2149 A MANUEL ANAYA ROJAS POR SERVICIO DE TRANSPORTE A ALUMNOS DE LA PREPARATORIA REGIONAL MODULO TONILA.0 4,800.00 $1,425,259.55

28/Nov/2019 G153 MANUEL ANAYA ROJAS PAGO DE FACTURA 2076 A MANUEL ANAYA ROJAS POR SERVICIO DE TRANSPORTE A ALUMNOS DE LA PREPARATORIA REGIONAL MODULO TONILA.0 6,000.00 $1,419,259.55

